LEI Nº. 930/99
Altera a tabela do anexo III da Lei 859/96 e dá outras providencias.

O Povo de Estiva, por seus representantes na Câmara Municipal de Estiva, aprovou e eu Prefeito Municipal, em seu nome sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - A tabela que trata da taxa de iluminação publica, constante do anexo III da Lei 852/96 passa a ter a seguinte redação:

Anexo III

Taxa de iluminação Pública

	Código
	Atividades
	Base de calculo
	Incidência
	Alíquotas

	10.01
	Consumo ate 30 KWH
	consumo
	mês
	1%

	10.02
	Consumo acima de 31 KWH ate 100 KWH
	consumo
	mês
	3%

	10.03
	Consumo de 101 ate 200 KWH
	consumo
	mês
	5%

	10.04
	Consumo de ate 201 ate 300 KWH
	consumo
	mês
	7%

	10.05
	Consumo de 301 ate 400 KWH
	consumo
	mês
	10%

	10.06
	Consumo de 401 ate 500 KWH
	consumo
	mês
	15%

	10.07
	Consumo acima de 501 KWH
	consumo
	Mês
	20%

	10.08
	Lote ou terreno vago lindeiro a logradouro  pavimentado e com rede de esgoto sanitário para cada 10 metros de frente
	UFM
	ano
	200%

	10.09
	Demais lotes ou terrenos vagos, para cada 10 metros de frente
	UFM
	ano
	150%

Art. 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art.3º - Revogam-se as disposições em contrario.

Estiva, 04 de agosto de 1999.

Dr Agenicio de Oliveira

Prefeito Municipal